
Pinus chiapensis

synonyma: Pinus strobus subsp. chiapensis, Pinus strobus var. chiapensis

čeleď: Pinaceae
oblasti: Chiapas, Guatemala

Roste v Mexiku a Guatemale v podobě stromu. Dorůstá výšky 30 - 40m při průměru kmene až 1,5m.
Habitus je pyramidální až otevřený. Borka bývá v mládí hladká, později drsná. Větve jsou dlouhé,
štíhlé, seskupené do pravidelných přeslenů a olistěné na konci. Jehlice jsou ve svazečku po 5ks, na
stromě vydrží 2 - 3 roky, jsou štíhlé, ohebné, dlouhé 0,5 - 1,3cm, široké 0,8 - 1mm, zelené, na okraji
jemně pilovité, stomatální pruhy na 2 horních stranách, mají 2 - 3 pryskyřičné kanálky, pochvy
svazečků jsou bleděhnědé, dlouhé 1 - 1,5cm a brzy opadávají. Samčí šištice jsou vejčitě podlouhlé,
dlouhé 5 - 8mm, žlutozelené až žluté, podepřené bleděhnědými listeny. Samičí šištice jsou téměř
terminální, ve skupinách 1 - 4ks, v mládí jsou narůžovofialovělé a vzpřímené, později převislé, mají
2 - 3,5cm stopky, délku 6 - 25cm, tvar válcovitý, po otevření vejčitěpodlouhlý, obvykle pryskyřičnaté,
šupin je 40 - 100ks, jsou tenké, pružné, široké 1 - 1,5cm. Semena jsou tmavěhnědá, dlouhá 6 -
7mm, široká 2 - 4mm, křídl je dlouhé 2 - 2,5cm a široké 4 - 8mm a děloh je 7 - 9.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus chiapensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_strobus_subsp._chiapensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_strobus_var._chiapensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=702
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

